Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/993929729

Inhal¢

Mount Everest, Nordostgrat, 8450 m, 9. Juni 1924

Geleitwort — Das wahre Abenteuer

von Gerlinde Kaltenbrunner und Ralf Dujmovits

Der letzte Zeuge
Spurenleser

Leichenfund auf 8155 Meter
Ein offentlicher Fall

Auf der Fihrte

Das verlassene Zelt
Verschwunden im Nebel
Der Eispickel

Steps, Liigen und Video

Die dunkle Wand
Unheimliche Begegnungen
Hinweise aus dem Verborgenen
Der Tote am Grat

Das unmogliche Urteil

»Zu kimpfen und zu verstehen«

Anhang:

Die Funde der Mallory & Irvine-Suchexpeditionen
Anmerkungen

Ausgewihlte Literatur

Dank

Register

digitalisiert durch EE%$$§H
|

11
19
29
39
48
73
101
124
148
173
187
201
214
228
236

241
244
256
263
264


http://d-nb.info/993929729

	IDN:993929729 ONIX:04 [TOC]
	Inhalt
	Seite 1

	Bibliografische Informationen
	http://d-nb.info/993929729



