

# Inhalt

Mount Everest, Nordostgrat, 8450 m, 9. Juni 1924 7

Geleitwort – Das wahre Abenteuer  
von Gerlinde Kaltenbrunner und Ralf Dujmovits 9

Der letzte Zeuge	11
Spurenleser	19
Leichenfund auf 8155 Meter	29
Ein öffentlicher Fall	39
Auf der Fährte	48
Das verlassene Zelt	73
Verschwunden im Nebel	101
Der Eispickel	124
Steps, Lügen und Video	148
Die dunkle Wand	173
Unheimliche Begegnungen	187
Hinweise aus dem Verborgenen	201
Der Tote am Grat	214
Das unmögliche Urteil	228
»Zu kämpfen und zu verstehen«	236

## Anhang:

Die Funde der Mallory & Irvine-Suchexpeditionen	241
Anmerkungen	244
Ausgewählte Literatur	256
Dank	263
Register	264